

Rectorado



RESOLUCIÓN RECTORAL N° 003 -2018-UNTRM/R

Chachapoyas, 03 ENE 2018

VISTO:



El Memorándum N° 229- 2017-UNTRM-R, de fecha 27 de diciembre del 2017, mediante el cual, el Señor Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, dispone dar por concluida la designación del Dr. Miguel Ángel Barrena Gurbillón, como Coordinador del Proyecto SNIP N° 352431 "Creación de los Servicios del Centro de Investigación en climatología y energía alternativas de la Universidad Nacional Toribio Rodriguez de Mendoza – Región Amazonas", asimismo, designar como coordinador del citado próyecto al Dr. Oscar Andrés Gamarra Torres, a partir del 11 de diciembre del 2017

CONSIDERANDO:



Que, la Universidad Nacional Tóribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, organiza su Régimen de Gobierno de acuerdo a Ley Universitaria (1º 30220 su Estatuto y reglamentos, atendiendo a sus necesidades y características;



Que, con Formato SNIP — D3, del Banco de Proyectos del Ministerio de Economía y Finanzas, se declara viable el proyecto "Creación de los Servicios del Gentro de Investigación en Climatología y Energía Alternativas de la Universidad Nacional Toribio Rodriguez de Mendoza — Región Amazonas", con Código de Proyecto Nº 2814875 — Código SNIP Nº 352431;

Que, mediante Resolución Rectoral N° 052-2017-UNTRM/R, de recha 24 de enero del 2017, se aprueba el Expediente Técnico del Proyecto SNIP Nº B52431 "Creación de los Servicios del Centro de Investigación en Climatología y Energías Alternativas de la Universidad Nacional Toribio Rodriguez de Mendoza de Amazonas", con un plazo de ejecación de tres (03) años, cuyo presupuesto asciende a S/ 8'730,800.58 Ocho millones setecientos treinta mil ochocientos con 58/100 Soles);

Que, mediante Memorándum de vistos, el Señor Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, dispone dar por concluida la designación del Dr. Miguel Ángel Barrena Gurbillón, como Coordinador del Proyecto SNIP N° 352431 "Creación de los Servicios del Centro de Investigación en climatología y energía alternativas de la Universidad Nacional Toribio Rodriguez de Mendoza – Región Amazonas", asimismo, designar como coordinador del citado proyecto al Dr. Oscar Andrés Gamarra Torres, a partir del 11 de diciembre del 2017;

Que, estando a las consideraciones citadas y las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria Nº 30220, al Señor Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas;



Rectorado



RESOLUCIÓN RECTORAL N° η η 3 -2018-UNTRM/R

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- DAR POR CONCLUIDA a partir del 11 de diciembre del 2017, la designación del Dr. Miguel Ángel Barrena Gurbillón, como Coordinador del Proyecto SNIP N° 352431 "Creación de los Servicios del Centro de Investigación en climatología y energía alternativas de la Universidad Nacional Toribio Rodriguez de Mendoza – Región Amazonas", expresándole las gracias por sus servicios prestados durante su desempeño del cargo.



ARTÍCULO SEGUNDO.- DESIGNAR a partir del 11 de diciembre del 2017, al Dr. Oscar Andrés Gamarra Torres, Docente Principal de la Facultad de Ingeniería Civil y Ambiental, como Coordinador del Proyecto SNIP N° 352431 "Creación de los Servicios del Centro de Investigación en climatología y energía alternativas de la Universidad Nacional Toribio Rodriguez de Mendoza – Región Amazonas".

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente Resolución a los estamentos internos de la Universidad, e interesados, de la forma y modo de Ley para conocimiento y fines.

Policy/pio Chauca Valqui Dr.
RECTOR

ING. FERNARDO ISAAC ESPINOZA CANAZA SECRETARIO GENERAL (E)

JLMQ/R FIEC/SG Crhm/